
2. Edukativně stimulační skupiny – hláska S

1. Logopedické okénko
Hádá se had se sovou SSSSS-HÚÚÚ

2. Básnička
Sedí sova na jasanu
a vesele houká,
sedm malých sových dětí
na mámu se kouká.
- děti mohou na prstech napočítat do sedmi, mohou vytleskávat rytmus. Můžete si v knížkách ukázat i 
další zvířata,
- můžete si vyprávět o zvířatech a jejich mláďatech PRASE – SELE, kde žijí, čím se krmí apod.

3. Grafomotorika
UVOLŇOVACÍ CVIKY

SPRÁVNÉ SEZENÍ



SPRÁVNÝ ÚCHOP

VYSÁZEJ ZE STROMŮ SAD
Kreslení jedním tahem voskovkami, stromů nakresli sedm na papír velikosti A2, A3.

Ukazujeme na strom PRVNÍ, 
POSLEDNÍ, VZADU, VPŘEDU, 
DOLE, NAHOŘE, VLEVO, 
VPRAVO, PŘED, ZA, VĚTŠÍ – 
MENŠÍ.

4. Sluchová analýza
Slyšíš ve slovech hlásku S?
Rodiče říkají slova, dítě může vytleskávat slabiky a určit, jestli tam slyší hlásku S a ve které slabice.
SOVA, SELE, SŮL, VOSA, LIŠKA, JASAN, LES, HOUBA, MASO, PÍŠŤALKA, OSEL

Zkuste si zazpívat písničku např. JÁ DO LESA NEPOJEDU.

5. Zraková percepce



KIMOVA HRA
Dítě dostane za úkol na stůl přinést 4 předměty, např. PASTELKA, KNIHA, TRIČKO, PLYŠÁK. Dítě se
na ně chvíli dívá, dítě zavře oči, rodič předměty schová a dítě si musí vzpomenout, které předměty na 
stole byly. Můžete si to vyzkoušet postupně až se sedmi předměty, např. MÍČ, HRAČKA, BAČKORA, 
LŽIČKA, JABLKO, KAPESNÍK, KARTA. Při této hře rozvíjíme i sluch, paměť, pozornost, 
odpovědnost, trpělivost.
Můžete vyzkoušet i toto křížové cvičení: https://www.youtube.com/watch?v=eR6NLmQ_4bU 

6. Rozvoj hrubé motoriky
POHYBOVÝ DIKTÁT
4x vyskoč
5x obejdi židli
6x podlez stůl
1x oběhni pokoj
2x si lehni na záda, na břicho a vyskoč

7. Stolní hra
Můžete si zkusit zahrát karetní hru ČERNÉHO PETRA.

8. Pohádka
Děti mohou pohádku „O Smolíčkovi“ rozstříhat, řadit, vykreslit, vyprávět samostatně či s doprovodem 
rodičů. Můžete zkusit opakovaně.

https://www.youtube.com/watch?v=eR6NLmQ_4bU



